
Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 1 (z 29) 

 
Č.j.:  AN:41043/09  

 
Zadávací dokumentace 

pro nadlimitní ve řejnou zakázku 
 
 
 
 
 

Uzavření rámcové smlouvy na tisk periodických a 
neperiodických publikací 

 
otevřené řízení dle ust. § 27 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění 
 
 
 

Středisko spole čných činností Akademie v ěd ČR, v. v. i, 
Národní 1009/3, Praha 1 

 
 

09.10.2009 

 
 

Veškeré informace této zadávací dokumentace jsou po važovány za d ůvěrné. 
Porušení tohoto ustanovení m ůže mít za následek vy řazení nabídky ze zadávacího 

řízení. 
Případné porušení ml čenlivosti je považováno za porušení obchodního taje mství. 

 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 2 (z 29) 

Obsah: 
1 ZADAVATEL 4 
1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................................................4 
1.2 KONTAKTNÍ OSOBY ZADAVATELE ........................................................................................................................4 
1.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZADAVATELE.........................................................................................................4 
1.4 PŘEDMĚT ČINNOSTI ZADAVATELE .......................................................................................................................4 
1.5 OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .............................................................................................4 

2 PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 6 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................................6 
2.2 POŽADAVKY ZADAVATELE A POSTUP PRACÍ ........................................................................................................6 

2.2.1 Technologie zpracování..........................................................................................................................6 
2.2.2 Kontrola dodaných dat ............................................................................................................................6 

3 KVALIFIKACE DODAVATEL Ů ...................................................................................................................... 8 

3.1 OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ...............................................................................8 
3.1.1 Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně ..............................................8 
3.1.2 Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele .....................................................................................8 
3.1.3 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob .......................................................................9 
3.1.4 Doba prokázání kvalifikace ....................................................................................................................9 

VEŠKERÉ INFORMACE A DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE JE DODAVATEL POVINEN PROKÁZAT VE LHŮTĚ 

PRO PODÁNÍ NABÍDEK STANOVENÉ V ČLÁNKU 7 ODST. 7.4 TÉTO ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 9 
3.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ..............................................................................................................9 
3.3 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ...........................................................................................................10 
3.4 EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ...................................................................................11 
3.5 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .........................................................................................................11 
K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ DODAVATELE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

NA DODÁVKY ZADAVATEL POŽADUJE: 11 
3.4.1 Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s vedením 
jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být ..................................................................11 

1. OSVĚDČENÍ VYDANÉ ČI PODEPSANÉ VEŘEJNÝM ZADAVATELEM, POKUD BYLO ZBOŽÍ DODÁNO VEŘEJNÉMU 

ZADAVATELI, .................................................................................................................................................................11 
2. OSVĚDČENÍ VYDANÉ JINOU OSOBOU, POKUD BYLO ZBOŽÍ DODÁNO JINÉ OSOBĚ NEŽ  VEŘEJNÉMU ZADAVATELI,  
NEBO 11 
3. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE, POKUD BYLO ZBOŽÍ DODÁNO JINÉ OSOBĚ NEŽ VEŘEJNÉMU ZADAVATELI A 
NENÍ-LI SOUČASNĚ MOŽNÉ OSVĚDČENÍ PODLE BODU 2 OD TÉTO OSOBY ZÍSKAT Z DŮVODŮ SPOČÍVAJÍCÍCH NA JEJÍ 

STRANĚ.........................................................................................................................................................................11 
V PŘEDMĚTNÉM OSVĚDČENÍ VEŘEJNÉHO ZADAVATELE, POPŘÍPADĚ V ČESTNÉM PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE ČI JINÉ  
OSOBY POPŘ. V ČESTNÉM PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE BUDOU  STRUKTUROVANĚ (V PODOBĚ TABULKY) UVEDENY TYTO  

ÚDAJE: 11 
3.6 POSTUP ZADAVATELE PŘI HODNOCENÍ KVALIFIKACE ........................................................................................12 
3.7 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ VÝPISU ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH A  CERTFIKOVANÝCH 

DODAVATELU ................................................................................................................................................................12 
3.7.1 Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu    
kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 127 ZVZ, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž 
tento výpis nahrazuje prokázání splnění: ..........................................................................................................12 
3.7.2 Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139   ZVZ, a to ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace. .......................................................................................................................13 

4 NÁVRH RÁMCOVÉ SMLOUVY A OBCHODNÍ PODMÍNKY .................................................................... 14 

5 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .................................................................. 15 

5.1 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A VZORKY ................................................................15 
5.1.1 Nabídková cena pro hodnocení bude součtem čtyř modelových dodávek uvedených níže 
podle množství jednotlivých tisků. Pro hodnocení ceny budou použity tyto modelové technické 
specifikace titulů: ...................................................................................................................................................15 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 3 (z 29) 

5.1.2 CENA BUDE UVEDENA V TISÍCÍCH KČ VE STRUKTUŘE BEZ DPH, VÝŠE DPH A CENA S DPH A BUDE TO    
CELKOVÁ ČÁSTKA PRO JEDNOTLIVÉ MODELOVÉ SITUACE POČTY KUSŮ BEZ DPH A VČETNĚ DPH PODLE  NÍŽE 

UVEDENÉ TABULKY.......................................................................................................................................................16 
5.2 PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY.......................................................................................................16 
NABÍDKOVÁ CENA MŮŽE BÝT MĚNĚNA POUZE V SOUVISLOSTI SE ZMĚNOU DAŇOVÝCH PŘEDPISŮ. NABÍDKOVÁ   
CENA NEMŮŽE BÝT MĚNĚNA, POKUD NEBUDE ZADAVATELEM ZADÁNA SPECIFICKÁ ZAKÁZKA ZCELA  ODLIŠNÁ OD 

MODELOVÝCH SITUACÍ. 16 
5.3 NABÍDKA.............................................................................................................................................................16 

5.2.1 Způsob a forma zpracování nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace .........................16 
5.2.2 Elektronická verze nabídky ..................................................................................................................17 
5.2.3 Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky a dokladů prokazujících    splnění 
kvalifikací ................................................................................................................................................................17 

6 POSKYTNUTÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ...................................... 18 

6.1 ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ..........................................................................................18 
6.2 POSKYTNUTÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ ZADAVATELEM ..................................................................................18 

7 NABÍDKA A MÍSTO PODÁVÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................... 19 

7.1 ZPŮSOB A POČET VÝTISKŮ NABÍDKY..................................................................................................................19 
7.2 OZNAČENÍ NABÍDKY ...........................................................................................................................................19 
7.3 POČET NABÍDEK A VARIANTY .............................................................................................................................19 
7.4 MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY...............................................................................................................19 
7.5 LHŮTA PO KTEROU JE UCHAZEČ SVOU NABÍDKOU VÁZÁN. ................................................................................19 
7.6 MÍSTO A TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .................................................................................................................20 

8 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 21 

8.1 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................21 
8.2 PŘIDĚLENÍ ZAKÁZKY...........................................................................................................................................21 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................................................... 23 

10.1.1 SMLUVNÍ STRANY SE PODLE UST. § 262 ODST. 1 ZÁK. Č. 513/1991 SB., OBCHODNÍ ZÁKONÍK, 
V PLATNÉM ZNĚNÍ  DOHODLY, ŽE JEJICH ZÁVAZKOVÝ VZTAH ZALOŽENÝ TOUTO SMLOUVOU SE BUDE ŘÍDIT 

OBCHODNÍM ZÁKONÍKEM. .............................................................................................................................................28 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 4 (z 29) 

1 ZADAVATEL 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
Název: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

 
Sídlo:  Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 

 
IČ: 
 
DIČ: 

60457856 
 
CZ60457856 

 
jednající: 

 
JUDr. Jiří Malý, ředitel 

 

1.2 KONTAKTNÍ OSOBY ZADAVATELE 

Zástupce zadavatele pro zadávací řízení  (dále jen „ZŘ“)  

Milan Bobek vedoucí výroby 
Fax: 224 943 122 
E-mail: bobek@academia.cz 
Web: www.ssc.cas.cz, www.academia.cz  

 
 

1.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZADAVATELE 

Nadlimitní veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem Střediskem společných činností AV ČR, v. v. 
i. v souladu s ust. § 2 odst. 2 písm. d) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
jen „ZVZ“), za účelem plnění základního předmětu podnikání. 
 

1.4 PŘEDMĚT ČINNOSTI ZADAVATELE 

Předmětem hlavní činnosti Střediska společných činností AV ČR, v.v.i. (dále také „SSČ AV ČR,v.v.i.“) je 
zajišťování infrastruktury výzkumu pro Akademii věd České republiky a její pracoviště, zejména v oblastech 
elektronických komunikací, správy sítí a databank, zpracování dat a služeb databank, správy a rozvoje 
ekonomického informačního systému, rozvoje technického a programového vybavení výpočetní techniky, 
zpracování informací o vědě a výzkumu, zajišťování mezinárodní spolupráce, popularizace a propagace 
vědy, pořádání vědeckých konferencí, odborných kurzů a školení, provozování kulturně-vzdělávacích 
zařízení, vydávání a distribuce vědeckých a vědecko-populárních publikací pod zn. Academia, 
nakladatelství AV ČR, správy nemovitého majetku, provozování ubytovacích a stravovacích zařízení, právní 
podpory, patentových a licenčních služeb, investorsko-inženýrské a provozní činnosti a pořádání kulturních 
akcí. Svou činností SSČ AV ČR, v.v.i. přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti a k využití 
výsledků vědeckého výzkumu v praxi.  
 

1.5 OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné 
zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a 
procesy upravené v zadávací dokumentaci, může být  odlišný od názoru zadavatele. 
Zadavatel proto žádá uchazeče, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 
vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností resp. procesem v ní obsaženým 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 5 (z 29) 

využili svého práva podat námitku ve smyslu ust. § 110 ZVZ. Námitku proti skutečnostem upraveným 
v zadávací dokumentaci lze podat nejpozději do 15 dnů ode dne vyzvednutí zadávací dokumentace, a to 
v souladu s ust. § 110 odst. 3 ZVZ. 
Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných předpisů. 
Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale také ustanoveními příslušných obecně závazných předpisů. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 6 (z 29) 

2 PŘEDMĚT  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy se 4 uchazeči na zajištění tisku 
 periodických a neperiodických publikací, tj. tisk časopisů a knižních publikací v kategoriích: 
 
 2.1.1 publikace ve vazbách V1, V2 a V4, 
 
 2.1.2 publikace ve vazbě V8, do maximálního formátu 156x232 mm a 
 

2.1.3 publikace ve vazbě V8 ve formátech větších než 156x232 mm, 
 

 včetně dopravy do skladu zadavatele na adrese: Středisko společných činností AV ČR v.v.i., 
Expedice Academia, Rozvojová 135, 16000  Praha 6. 

 Cílem je zajištění kvalitních polygrafických služeb. 

2.2 POŽADAVKY ZADAVATELE A POSTUP PRACÍ 

2.2.1 Technologie zpracování 

  - osvit přímo na tiskové desky z podkladů formátu PostScript nebo PDF 
   ofsetový tisk z archu min.formátu B2, 
  - gramáž potisknutého papíru 60-300 g/m2, 
  - lakování – parciální, ofsetovým lakem, UV lakem, 
  - laminace, výsek, ražba, bigování, falcování, kartonáž 
   vazby V1 až V8. 

2.2.2 Kontrola dodaných dat 

úpravy dat dle požadavků (kontrola s tištěným imprimatur); jednotlivé technologické 
 části výroby mohou být provedeny subdodavatelem dodavatele s tím, že dodávku do 
 skladu vždy zajistí dodavatel - smluvní strana vybraná v řízení o veřejné zakázce; smluvní 
 dodavatel také nese plnou odpovědnost za každé dílčí plnění veřejné zakázky na základě 
 uzavřené rámcové smlouvy (dále jen „minitendry“). 

 
 2.2.3 Rychlost zpracování 

 - schopnost flexibilně reagovat na požadavek zkrácení dodacích termínů zakázky 
  (zvláště v kapacitně exponovaných obdobích) 

- zkrácené lhůty plnění dodávek v případě dotisků dle požadavků objednatele  
s přihlédnutím k minimální nutné době potřebné pro splnění dodávky. 

 
2.2.4 Kvalita zpracování 

  - schopnost poskytnout kompletní servis včetně sazby 
  - možnost náhledů tisků i za účasti autorů 
  - možnost náhledu redaktora i autora přímo ve studiu (barevné korekce) 
 
 
 
2.3 DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 2.3.1 Doba pln ění 

  Plnění veřejné zakázky bude realizováno po dobu 4 let od uzavření rámcové smlouvy. 

  



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 7 (z 29) 

2.3.2 Místo pln ění  

Místem plnění veřejné zakázky je sklad zadavatele na adrese: Středisko společných 
činností AV ČR, v. v. i., Expedice Academia, Rozvojová 135, 1600 Praha 6, pokud nebude 
na náklady zadavatele dohodnuto jinak. 

 

2.4 ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 2.4.1 Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ust. § 27 ZVZ za   
  účelem uzavření rámcové smlouvy. Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 4 let,  
  maximálně se 4 vybranými uchazeči, kteří podali svoji nabídku a kteří se podle hodnocení 
  dle hodnotících kritérií uvedených v čl. 8 této zadávací dokumentace umístili na 1. až 4.  
             místě podle hodnocení podaných nabídek. 

 2.4.2 V případě, že budou hodnoceny méně než 4 nabídky, bude rámcová smlouva uzavřena se 
  všemi uchazeči, jejichž nabídky budou dle čl. 8 této zadávací dokumentace hodnoceny.  

 2.4.3  Postup při zadávání jednotlivých dílčích plnění na základě uzavřené rámcové   
  smlouvy je popsán v návrhu rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
  dokumentace. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 8 (z 29) 

3 KVALIFIKACE DODAVATEL Ů 
Předpokladem účasti uchazeče v tomto zadávacím řízení je splnění kvalifikace způsobem 
specifikovaným v následujících odstavcích: 

3.1 OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč je povinen v souladu s ust. § 50 ZVZ prokázat splnění kvalifikace, která je předpokladem 
hodnocení nabídek v řízení o nadlimitní veřejné zakázce. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 ZVZ, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 ZVZ, 

c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 55 ZVZ, 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 56 ZVZ, 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace musejí být předloženy v originálu nebo 
v úředně ověřené kopii. Je-li zadavatelem požadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno 
statutárním orgánem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně 
ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 
Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení.  

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle ust. § 60 ZVZ, je dodavatel povinen nejpozději 
do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není starší než 90 dnů, mohou uchazeči zapsaní v seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (viz ustanovení § 125 a násl. ZVZ) prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů, a to v rozsahu ve výpise 
uvedených údajů a požadavků zadavatele k prokázání splnění příslušné kvalifikace pro tuto veřejnou 
zakázku.  

3.1.1 Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob spole čně 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí každý z nich splnit základní 
kvalifikační předpoklady, jak jsou uvedeny níže v článku 3.3 této zadávací dokumentace, viz 
ust. § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesní kvalifikační předpoklad dle článku 3.4 této zadávací 
dokumentace, viz ust. § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatele společně. 

Jestliže podává nabídku více dodavatelů společně, požaduje zadavatel v souladu s 
ustanovením § 51 odst. 6 ZVZ rovněž předložení smlouvy, ve které bude obsažen závazek, 
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z plnění této 
veřejné zakázky.  

3.1.2 Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle shora uvedených písmen b) – d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen veřejnému zadavatel prokázat splnění kvalifikace podle shora 
uvedeného písmene a)  a b) v rozsahu ust. § 54 odst. 1 ZVZ a předložit smlouvu uzavřenou 
se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 9 (z 29) 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokáže splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele. 

3.1.3 Prokazování kvalifikace v p řípadě zahrani čních osob 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydlištěm zahraničního dodavatele, a to v rozsahu požadovaném tímto 
zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud dodavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. 

3.1.4 Doba prokázání kvalifikace 

   Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen prokázat 
   ve lhůtě pro podání nabídek stanovené v článku 7 odst. 7.4 této zadávací dokumentace.  

3.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a ) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,který nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b ) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 10 (z 29) 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c ) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu, 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e)  který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, a 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů, viz ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b)ZVZ; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení, viz 
ust. § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ; 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce, viz ust. § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ; 

d) čestného prohlášení, viz ust. § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g) a i) ZVZ. 

  

 Všechny předkládané dokumenty nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

3.3 PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 

       Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
 
a)   výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán, 
 

b)  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, 

 
c)  doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní organizací prokazující jeho 

členství v této komoře či jiné organizaci, je-li takové členství nezbytné pro plnění veřejné zakázky 
na služby podle zvláštních právních předpisů, a 

 
            d)  doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů. 

  
 Zadavatel stanoví, že doklady dle shora uvedeného písm. b) je dodavatel povinen předložit v  
 rozsahu nutném pro k plnění veřejné zakázky. Zadavatel dále stanoví, že neuplatňuje žádné 
 požadavky na předložení dokladů dle shora uvedeného písm. c) a d). 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 11 (z 29) 

  
 Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, ve které je zapsán, nesmí být starší 
 90 kalendářních dnů. 

3.4 EKONOMICKÉ A FINAN ČNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

K prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů uchazeče požaduje 
zadavatel předložení níže uvedených dokladů. Z nichž bude zřejmé splnění následujících podmínek:  

a) Pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě s výší pojistného plnění nejméně 2 mil. Kč. 

 

b) Poslední zpracovanou rozvahu zpracovanou podle zvláštních předpisů. 

 

c) Údaj o celkovém obratu dodavatele (rozvaha a výsledovka) za poslední tři účetní období; 
jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost později, postačí, předloží-li 
údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné 
činnosti, kterými doloží, že výše kumulovaného obratu uchazeče za poslední 3 účetní období 
není nižší než 12 mil. Kč ročně. 

  

Zadavatel dále stanoví, pro doklady dle shora uvedeného písm. b), že ke splnění kvalifikace 
požaduje, předložení účetní závěrky, včetně zprávy auditora, je-li zákonem uložena, sestavenou 
k poslednímu dni předcházejícího účetního období a dále požaduje, aby nebyl vykázán záporný 
hospodářský výsledek.  

Uchazeč požadovaná data a údaje dle shora uvedeného písm. c) splní předložením čestného 
prohlášení, přičemž toto nesmí být učiněno s datem starším než je datum oznámení veřejné 
zakázky.  

3.5 TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY    

  K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky 
  na dodávky zadavatel požaduje: 

3.5.1   Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech     
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 

   1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
    veřejnému zadavateli, 

                2.         osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

   3. čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
    zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
    důvodů spočívajících na její straně. 

V předmětném osvědčení veřejného zadavatele, popřípadě v čestném prohlášení uchazeče 
či jiné osoby popř. v čestném prohlášení uchazeče budou strukturovaně (v podobě tabulky)  
uvedeny tyto údaje: 

  a) název významné dodávky; 
  b) popis významné dodávky; 
  c) doba realizace této zakázky;  
  d) údaj o tom, že je přiloženo osvědčení veřejného zadavatele nebo že je přiloženo 
   čestné  prohlášení uchazeče, neboť nebylo možné osvědčení od jiné osoby zajistit 
   z důvodu na straně jiné osoby. 
 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 12 (z 29) 

   Zadavatel současně stanoví, že při hodnocení splnění kvalifikace přihlédne pouze  
  k seznamům a osvědčením (popřípadě za podmínek stanovených výše též k čestnému  
  prohlášení), která splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky zadavatele a ze 
  kterých zcela jednoznačně vyplývá splnění všech podmínek zadavatele. 

 
3.5.2 Seznam nejméně dvou odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance nebo o osoby v jiném vztahu 
k uchazeči. Zadavatel požaduje předložení shora uvedeného seznamu v níže uvedené 
formě:  

 
   a) grafické znázornění organizační struktury realizačního týmu zamýšleného    

   uchazečem k plnění veřejné zakázky, ohledně nichž uchazeč podává svoji  
   nabídku, 

b)  profesní životopis osob odpovědných za plnění veřejné zakázky. 
 
   Každý z profesních životopisů musí být zpracován v této struktuře: 
 

a) jméno a příjmení, 
b) podrobný popis účasti na plnění veřejné zakázky 
c) dosažené vzdělání, 
d) údaj o zaměstnavateli nebo údaj, že jde o osobu výdělečně činnou, 
e) přehled profesní praxe vztahující se k plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

3.5.3 Předložení popisu technického vybavení  a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
 dodávky a její kvality při plnění předmětné veřejné zakázky. s uvedením titulu, který  
 uchazeče opravňuje k využívání zařízení. 

 
  Zadavatel stanoví, že při hodnocení splnění kvalifikačního požadavku uchazečem je třeba 
  předložit seznam zařízení a opatření s uvedením titulu opravňujícího k jeho/jejich 
  využívání  uchazečem.  
 
3.5.4 Předložení vzorků knižních publikací podle technických specifikací uvedených v čl. 5 odst. 

5.1 této zadávací dokumentace, a to nejméně pět vzorků celkem, maximálně deset vzorků 
celkem, nejlépe po jednom vzorku od každé specifikace. 

 
  

3.6 POSTUP ZADAVATELE P ŘI HODNOCENÍ KVALIFIKACE 

 Zadavatel vyhodnotí kvalifikaci dodavatelů podle kritérií stanovených v této zadávací 
 dokumentaci. Dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zadavatel vyloučí 
 z účasti v v zadávacím řízení. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení spolu 
 s odůvodněním zadavatel písemně oznámí dotčenému uchazeči. 

3.7 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ VÝPISU ZE SEZNAM U KVALIFIKOVANÝCH A 
 CERTFIKOVANÝCH DODAVATELU 

3.7.1 Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu  
  kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 127 ZVZ, a to ve lhůtě pro prokázání splnění  
  kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 ZVZ 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 ZVZ v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 
splnění veřejné zakázky. 

Zadavatel však vždy vedle výpisu, na základě svého práva vyhrazeného v oznámení, rovněž 
požaduje předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle ust. § 53 odst. 1 písm. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 13 (z 29) 

f) až h) ZVZ. Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než tři měsíce. 

3.7.2 Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný  
  v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 
  ZVZ, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být platné  
             nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné 
 splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem uchazeč 
 je povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem 
certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních  předpokladů stanovených 
zadavatelem. 

 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 14 (z 29) 

4  NÁVRH RÁMCOVÉ SMLOUVY A OBCHODNÍ 
PODMÍNKY  

Zadavatel přikládá v příloze č. 1 této zadávací dokumentace závazný návrh rámcové smlouvy včetně 
všech příloh, který obsahuje závaznou úpravu smluvních podmínek realizace veřejné zakázky. 
Uchazeč je povinen předložit v nabídce tento návrh rámcové smlouvy doplněný o identifikační údaje 
uchazeče a údaje o kontaktních osobách uchazeče. Návrh rámcové smlouvy musí být ze strany 
uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo osobou zmocněnou; originál 
nebo ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením návrhu smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává 
neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti v řízení o veřejné zakázce. 

 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 15 (z 29) 

5  POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

5.1 POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A VZORKY 

5.1.1 Nabídková cena pro hodnocení bude součtem čtyř modelových dodávek uvedených níže 
podle výše jednotlivých nákladů. Pro hodnocení ceny budou použity tyto modelové 
technické specifikace titul ů: 

a) formát: 210x297 mm, 
   vazba: V1, 
   rozsah:  48 stran + 16 stran příloha, 
   text: 4/4, 115g lesklá křída ,  
   příloha: 1/1, 70g recyklovaný papír, 
   tiskový rastr: 300 dpi,   
   obálka: 4/4, 170g lesklá křída, 
   náklad: 4000 ks; 

 
b) formát: 156x232 mm, 

   vazba: V2, 
   rozsah: 500 stran, 
   text: 1/1, 90g BO, 
   tiskový rastr: 300dpi,   
   obálka: 4/0, krida 300 g, matné lamino, 
   náklad: a) 500 ks, b) 1000 ks, c) 1500 ks; 
 
  c) formát: 130x200 mm, 

   vazba: V4, 
   rozsah: 328 stran, 
   text: 4/4, 115g lesklá křída, 
   tiskový rastr: 300dpi, 
   obálka: 4/0, křída 350g, lesklé lamino, 
   náklad: a) 2000 ks, b) 3000 ks, c) 5000 ks; 
 
  d) formát: 130x200 mm, 
   vazba: V8a, 
   rozsah: 336 stran, 
   text: 1/1, 100g BO, 
   tiskový rastr: 300dpi, 
   příloha: 16 stran, 4/4, 135 g lesklá křída, 
   potah: 4/0, Rives light, matné lamino,  
   předsádky: 2/0, 140g BO, 
   stužka: ne, 
   náklad: a) 800 ks, b) 1500 ks, c) 2000 ks; 
 

e) formát: 160x240 mm, 
  vazba: V8b, 
  rozsah: 400 stran, 
  text: 1/1, 100g BO, 
  tiskový rastr: 300dpi, 
  potah: 4/0, 120g BO, lak ve stroji, 
  přebal: 4/0, 135g křída, matné lamino, 
  předsádky: bez tisku, 140g BO, 
  stužka: ano, 
  náklad: a) 800 ks, b) 1500 ks, c) 2000 ks. 
 

   



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 16 (z 29) 

Podmínky spole čné pro všechny modelové specifikace:   
 

- podklady pro výrobu: CTP, 
  - balení: tituly všech kategorií do papíru po 3, resp. 5 kusech; titul č.5: navíc balit  
               individuálně. do smršťovací fólie. 

  5.1.2 Cena bude uvedena v tisících Kč ve struktuře bez DPH, výše DPH a cena s DPH a bude to 
   celková částka pro jednotlivé modelové situace, počty kusů bez DPH a včetně DPH podle 
   níže uvedené tabulky.  

  

  Technická 
specifikace 

   

 5.1.1 a)  5.1.1 b) 5.1.1 c) 5.1.1 d) 5.1.1 e) 
náklad 4000 

 
500     1000 1500 2000     3000 5000 800     1500 5000 800     1500 2000 

cena  
 

            

cena 
celkem  

     

 
 
 

5.2 PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů. Nabídková 
 cena nemůže být měněna, pokud nebude zadavatelem zadána v rámci minitendru specifická 
 zakázka zcela  odlišná od modelových situací. 

5.3 NABÍDKA  

Dále popsané požadavky považuje zadavatel za nedílnou součást zadávacích podmínek, a proto 
jejich nesplnění ze strany uchazečů posoudí zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

5.2.1 Způsob a forma zpracování nabídky a doklad ů k prokázání spln ění kvalifikace 

 Nabídka a doklady k prokázání kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně v originále a 
 jedné kopii v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení 
 nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikací. 

 Nabídka a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být, včetně veškerých 
 požadovaných dokladů a příloh, svázány do jednoho svazku. Svazek musí být na první 
 straně označen názvem veřejné zakázky a údaji o sídle nebo místu podnikání a 
 identifikačním čísle uchazeče, dále identifikační údaje osob, které jsou pověřeny 
 jednáním za uchazeče v tomto řízení o podlimitní veřejné zakázce včetně telefonického, 
 faxového a e-mailového spojení včetně uvedení zda se jedná o originál nebo kopii nabídky. 

 Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 
 jazyce. veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být 
 podepsány statutárním orgánem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být 
 originál nebo ověřená kopie zmocnění doložena v nabídce. 

 Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 
 doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 Veškeré doklady v nabídce musejí být předloženy v originále nebo ověřené kopii. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 17 (z 29) 

 Veškeré listy svazku musejí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. 
 Výjimka z povinnosti číslovat listy se vztahuje na úřední doklady resp. Jejich úředně 
 ověřené kopie, které nemusejí být očíslovány. Vkládá-li uchazeč do svazku jako jeho 
 součást či přílohu některý samostatný celek, který má již listy číslovány vlastní číselnou 
 řadou, není nutné, aby tyto listy čísloval znovu průběžnou číselnou řadou; to však platí 
 pouze tehdy, je-li číslování listů samostatného celku a průběžné číslování listů svazku 
 zřetelně odlišeno. 

 Posledním listem svazku musí být prohlášení uchazeče, v němž uvede celkový počet listů 
 ve svazku. Do tohoto počtu se zahrnou jak listy neočíslované, tak listy, které jsou součástí 
 samostatného číslovaného celku. Součástí prohlášení musí být seznam nečíslovaných listů 
 (dokladů) a vložených samostatných celků. 

5.2.2 Elektronická verze nabídky 

  Uchazeč jako součást nabídky předloží CD –ROM, který musí obsahovat návrh smlouvy a 
  cenu dle specifikací uvedených v čl. 5.1 odst. 5.1.2 této zadávací dokumentace. Nosič musí 
  být označen identifikačními údaji uchazeče a předmětem veřejné zakázky. 

5.2.3 Požadavky na jednotné uspo řádání písemné verze nabídky a doklad ů prokazujících     
spln ění kvalifikací 

  Zadavatel požaduje níže uvedené řazení písemné (tištěné) verze nabídky a dokladů  
  k prokázání kvalifikací uchazeče: 

• identifikační údaje uchazeče, 

• obsah svazku, 

• smlouva o sdružení resp. jiná obdobná listina včetně prohlášení dle ust. § 68  

• odst. 2 ZVZ, 

• doklady o splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů, 

• doklady o splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

• doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

• zpracování ceny 

• návrh smlouvy, 

• přílohy návrhu smlouvy 

• věcné a formální připomínky uchazeče, 

• prohlášení o počtu listů. 

  Výše specifikované jednotlivé části svazku musejí být zřetelně označeny předělovými,  
              nejlépe barevnými listy, které musejí být rovněž očíslovány a započteny do celkového  
              počtu listů v nabídce. 

  

  
  



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 18 (z 29) 

6 POSKYTNUTÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

6.1 ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ. 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doručit písemně kdykoliv 
v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejpozději však dvanáct dnů (12) před uplynutím lhůty 
stanovené pro podání nabídek. 

S ohledem na skutečnost, že vznesení dotazu k zadávací dokumentaci je právním úkonem 
uchazeče, požaduje zadavatel, aby každý takový dotaz byl podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za uchazeče tak, jak je uvedeno v příslušné části výpisu z obchodního rejstříku či 
jiného rejstříku nebo je prokázáno relevantním dokladem. V případě podpisu dotazu jinou osobou je 
nutné společně s dotazem předložit plnou moc vystavenou této osobě osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče. 

6.2 POSKYTNUTÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ ZADAVATELEM 

Podal-li uchazeč žádost o dodatečné informace shora uvedeným způsobem a ve shora uvedené 
lhůtě, poskytne zadavatel požadované informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do šesti dnů (6) ode dne doručení žádosti uchazeče. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. 

Souběžně zadavatel zveřejní veškeré informace na webových stránkách www.ssc.cas.cz a 
www.academia.cz . 

Nad rámec shora uvedeného neposkytne zadavatel uchazečům jakékoliv další informace ani 
vysvětlení.  



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 19 (z 29) 

7 NABÍDKA A MÍSTO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

7.1 ZPŮSOB A POČET VÝTISKŮ NABÍDKY 

Nabídka bude vypracována ve originále a jedné kopii, a to včetně požadovaného řazení nabídky a 
dokladů k prokázání splnění kvalifikace, přičemž originály a ověřené kopie dokladů budou 
v exempláři označeném jako „ORIGINÁL NABÍDKY“. Druhý exemplář bude označen jako „KOPIE 
NABÍDKY“. 

Nabídka bude dále předložena 1x v elektronické podobě na  nosiči dat CD - ROM, který bude 
zabezpečen proti možnosti provedení jakýchkoliv dodatečných změn v datech v něm obsažených. 
Pro snazší zpracování analýzy nabídek, pro jejich posouzení a hodnocení zadavatel požaduje, aby 
digitální kopie nabídky byla předložena v členění shodném s tištěnou verzí, a to ve formátu 
použitelném v MS Office 2000 nebo kompatibilním.  

Nosič musí být označen identifikačními údaji uchazeče, názvem  a označením předmětu veřejné 
zakázky a dodán v neporušeném obalu opatřeném označením „NEOTVÍRAT“.  

7.2 OZNAČENÍ NABÍDKY 

Nabídka bude vložena do obalu, který bude zabezpečen proti náhodnému či samovolnému otevření 
přelepením spojů. Na přelepení bude obal opatřen otiskem razítka a podpisem uchazeče. Obal bude 
opatřen nápisem ve znění: 

NEOTVÍRAT 

zadavatel a jeho sídlo: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 1009/3, 110 00 Praha
  

název nadlimitní veřejné zakázky:  

„Uzavření rámcové smlouvy na tisk periodických a neperiod ických publikací“ 

obchodní jméno a sídlo uchazeče, včetně IČ: 

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout, respektive nezahrnout, do soutěže nabídky předložené   
v rozporu s požadavky uvedenými v tomto článku. 

7.3 POČET NABÍDEK A VARIANTY 

Každý Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Pokud Uchazeč podá druhou nabídku společně s dalšími Uchazeči nebo podá více nabídek, budou 
vyřazeny všechny tyto nabídky.  

Variantní řešení nabídek není přípustné.  

7.4 MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku je možno podat osobně do podatelny v sídle Zadavatele v pracovních dnech od 8:00 do 
16:00 hodin. Podatelna se nachází v místnosti č. 9, Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, tj. v sídle 
zadavatele.  

Uchazeči mohou podat nabídku rovněž doporučeně poštou na adresu Středisko společných činností 
AV ČR,  v. v. i., Národní 1009/3, 110 00 Praha 1. Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro 
podání nabídek tj. do 15.12.2009 do 12,00 hod. SEČ. 

7.5 LHŮTA PO KTEROU JE UCHAZE Č SVOU NABÍDKOU VÁZÁN . 

Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, která činí 90 dnů.
  



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 20 (z 29) 

7.6 MÍSTO A TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Místo, kde bude probíhat otevírání obálek, je adresa Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 
Divize Nakladatelství Academia, Vodičkova 40 110 00 Praha 1, Konferenční místnost, 5. patro  

 

Otevírání obálek proběhne dne 15.12.2009. ve 14,00 hod. SEČ. 

Uchazeče může reprezentovat pouze jeden zástupce, a to buď osoba oprávněná jednat jménem 
uchazeče nebo osoba, která se prokáže plnou mocí. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 21 (z 29) 

8  KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

8.1 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Hodnotí se pouze nabídky, které nebyly vyřazeny ze zadávacího řízení. Hodnocení nabídek provede 
hodnotící komise podle níže uvedených hodnotících kritérií. 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky s těmito dílčími kritérii: 

Pořadové číslo Díl čí kriterium Váha 
kritéria  v % 

1. kriterium 
Nabídková cena zpracovaná dle čl. 5 odst. 5.1 zadávací 
dokumentace. 

45 

2. kriterium 
Minimální doba nezbytná pro zhotovení díla pro modelové 
specifikace dle čl. 5 odst. 5.1 této zadávací dokumentace 

25 

3. kriterium 
Schopnost reagovat na změny zadání v průběhu plnění 
dodávky a způsob kvalitativního dohledu v průběhu plnění 
dodávky 

15 

4. kriterium 
Kvalita polygrafického zpracování jednotlivých předložených 
vzorků dle specifikace v čl. 5 odst. 5.1 zadávací dokumentace. 

15 

 

Ad 1. Nabídková cena bude zpracována v požadovaném členění, hodnocena bude její celková 
 výše bez DPH. Uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou  bude přiděleno 100 bodů, ostatní 
 nabídky získají počet bodů odpovídající poměru nejnižší nabídkově ceně a hodnocené ceně 
 pro hodnocení násobeného číslem 100. Výsledek bude zaokrouhlen na jedno desetinné 
místo.  

Ad 2. Nejkratší doba pro zhotovení a dodání nákladu označeného písmenem b) v každé modelové 
specifikaci a nákladu 4000 ks v první specifikaci bude hodnocena 100 body. Uchazeči 
s nejkratší dobou zhotovení každé modelové specifikace nabídky ostatních uchazečů získají 
počet bodů odpovídající poměru nejkratší době zhotovení  a hodnocené době příslušného 
uchazeče pro hodnocení násobené číslem 100. Výsledek bude zaokrouhlen na jedno 
desetinné číslo. Pořadí uchazečů pro hodnocení dle tohoto kritéria bude součtem hodnocení 
jednotlivých modelových specifikací. 

Ad 3) Hodnoceno bude zda a v jaké technologické fázi výroby publikace mohou být provedeny 
dodatečné úpravy dodávky ze strany objednatele, tedy změna nákladu, změna rozsahu a 
změna vazby pro všechny specifikace dle článku 5.1.1. Hodnoceny budou finanční a časové 
podmínky změn ze strany dodavatele při dodržení obvyklého technologického postupu. 

Ad 4) Posuzována bude kvalita předložených jednotlivých vzorků dle modelových specifikací  v čl. 
5 odst. 5.1 této zadávací dokumentace. Maximální počet 100 bodů obdrží vzorek nejvyšší 
kvality v každé specifikaci pořadí bude určeno součtem bodů, které jednotlivým vzorkům 
byly přiznány v jednotlivých specifikacích. 

 

8.2 PŘIDĚLENÍ ZAKÁZKY 

Zadavatel rozhodne o pořadí uchazečů, které bude určeno dle získaného počtu bodů.  

 

8.2.1 Uzavření smlouvy 

Vybraní 4 uchazeči jsou povinni poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k  
 uzavření rámcové smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena do 15 dnů po oznámení o 
 přidělení zakázky. Odmítnou-li vybraní uchazeči uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo  
 neposkytnou-li řádnou součinnost tak, aby mohla být smlouva ve výše uvedeném termínu 
 uzavřena, může zadavatel uzavřít smlouvu s uchazečem, který se umístil další v pořadí. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 22 (z 29) 

 Nebude-li možno z předložených nabídek vybrat 4 uchazeče, jejichž nabídky se umístily na 
 prvních čtyřech místech v hodnocení podle hodnotících kritérií dle odst. 8.1 tohoto článku 
 nebo bude podán menší počet nabídek než 4, bude uzavřena rámcová smlouva     
s minimálně 3 uchazeči, kteří splnili podmínky tohoto zadávacího řízení.  

8.2.2 Uzavřena bude jedna rámcová smlouva, jejíž text je přiložen jako příloha č.1 této  
 zadávací dokumentace. Rámcová smlouva se bude uzavírat na dobu 4 let. 

8.2.3 Jednotlivá plnění/minitendry na základě uzavřené rámcové smlouvy budou zadávána podle 
podmínek uvedených v rámcové smlouvě. 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 23 (z 29) 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Zadavatel odmítne nabídky, které budou doručeny (podány) po lhůtě pro podání nabídky. 

Zadavatel vyloučí uchazeče, jestliže nesplní podmínky Zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit veřejnou zakázku v souladu s ust § 84 ZVZ 

• nevracet podané nabídky vyjma ukázek a vzorků, které budou vráceny do 30 dnů po podpisu 
 rámcové smlouvy 

• využít pro posouzení nabídek  poradce při dodržení podmínek zákona 

• zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

Žádný z Uchazečů nemá právo na náhradu škody ani nákladů, které mu v souvislosti s účastí v řízení 
o  veřejné zakázce vznikly. 

Zadavatel dále stanoví, že tištěná verze zadávací dokumentace je nadřazena elektronické verzi. 

 

V Praze dne 19.10.2009 

 
 

JUDr. Jiří Malý v.r. 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 24 (z 29) 

    Příloha č. 1 Zadávací dokumentace č.j.: ……………….. 
 

Rámcová smlouva 
na tisk periodických a neperiodických publikací 

 
Středisko spole čných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
jednající  JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.  
č.ú.: 1051041114/5500 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném ČR – Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
 
(dále jen „ „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
……………………………………………………….. 
se sídlem …………….. 
jednající  ……………………. 
IČ: ……………….. 
DIČ: ………………… 
bankovní spojení: ……………………..  
č.ú.: ………………………….. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném……………………., oddíl……………. vložka …………… 
 
(u podnikajících fyzických osob nezapsaných v obchodním rejstříku uvést zápis do živnostenského rejstříku, kdy a č.j.) 

 
a 
 
……………………………………………………….. 
se sídlem …………….. 
jednající  ……………………. 
IČ: ……………….. 
DIČ: ………………… 
bankovní spojení: ……………………..  
č.ú.: ………………………….. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném……………………., oddíl……………. vložka …………… 
 
a 
 
……………………………………………………….. 
se sídlem …………….. 
jednající  ……………………. 
IČ: ……………….. 
DIČ: ………………… 
bankovní spojení: ……………………..  
č.ú.: ………………………….. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném……………………., oddíl……………. vložka …………… 
 
a 
 
……………………………………………………….. 
se sídlem …………….. 
jednající  ……………………. 
IČ: ……………….. 
DIČ: ………………… 
bankovní spojení: ……………………..  



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 25 (z 29) 

č.ú.: ………………………….. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném……………………., oddíl……………. vložka …………… 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, takto: 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této rámcové smlouvy je v souladu  s ust. § 11 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) úprava podmínek týkajících se minitendrů na zajištění 
tisku časopisů, knih a dalších tiskovin po dobu platnosti rámcové smlouvy a úprava vzájemných 
vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 
1.2 Polygrafickými službami je pro účely této rámcové smlouvy tisk periodických a neperiodických 

publikací v kategoriích: 
 
 1.2.1 publikace ve vazbách V1, V2 a V4, 
 1.2.2 publikace ve vazbě V8, V8a a V8b do maximálního formátu 156x232 mm a 
 1.2.3 publikace ve vazbě V8, V8a a V8b ve formátech větších než 156x232 mm, 
 
 včetně dopravy do skladu objednatele na adrese: Expedice Academia, Rozvojová 135,  
 16000 Praha 6. 
 
1.3 Objednatel se zavazuje za jednotlivé dodávky zhotovené na základě minitendrů uhradit způsobem 
 a v čase dle čl. 4 této rámcové smlouvy. 

  

  
Čl. 2 

Realizace ve řejné zakázky 
 
2.1 Každý zhotovitel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této smlouvy bude vykonávat za 

předpokladu, že mu bude zadána dílčí veřejná zakázka na základě postupu podle ust. § 92 odst. 3 
písm. b) ZVZ (dále jen „minitendr“), a to podle jednotlivých požadavků objednatele. Nabídky 
jednotlivých zhotovitelů v minitendru budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídky, kdy 
jedním z hodnocených subkritérií bude celková výše nabídkové ceny a dalším subkritériem bude 
časový harmonogram plnění a doba dodávky. Konkrétní specifikace hodnotících kritérií bude 
uvedena v písemných výzvách k jednotlivým minitendrům. 

 
2.2 Písemná výzva k podání nabídky do minitendru bude objednatelem zasílána elektronicky a bude 

obsahovat minimálně: 
- označení a identifikační údaje objednatele 
- informaci o předmětu veřejné zakázky, pro jejíž realizaci má být uzavřena dílčí 

smlouva  rozsahu:  
 název publikace, náklad, formát, předpokládaný rozsah, barevnost, druh vazby, 
 požadovaný druh papíru, lepenky plátna ražby, lamina termín předání výrobních 
 podkladů a požadovaný termín dodávky. 
- lhůtu a místo pro podání nabídky, přičemž lhůta nesmí být kratší než tři pracovní 

dny ode dne odeslání výzvy příslušnému zhotoviteli 
- údaje o hodnotících kritériích.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 26 (z 29) 

Čl. 3 
Závazky objednatele podmi ňující pln ění zhotovitele 

 
3.1 Objednatel se zavazuje v dohodnutém termínu předat výrobní podklady na digitálních nosičích dle 

požadavku zhotovitelem v obvyklé kvalitě společně s nátisky a barevnými výjezdy pro kontrolu tisku. 
 
3.2 Objednatel odpovídá za kvalitu předaných podkladů. 
 
3.3 Zhotovitel vrátí objednateli předlohy pro reprodukci (diapozitivy, fotografie, kresby, malby apod. do 

30 dnů od realizace dodávky.          
 
3.4 Objednatel se zavazuje v objednávce uvést, které tiskové podklady žádá po ukončení výroby vrátit.

              
3.5 Zhotovitel se zavazuje na vyžádání objednatele zaslat po ukončení tisku  vytištěné vývěsní archy. 

pokud objednatel zjistí na těchto arších závady, oznámí to zhotoviteli nejpozději následující pracovní 
den písemně potvrdí faxovou zprávou.ve stejném termínu. Pokud se objednatel ve stanoveném 
termínu  k vývěsním archům nevyjádří, znamená to, že s nimi souhlasí. 

 
 

Čl. 4 
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Cena za každé dílčí plnění dle dílčí smlouvy o dílo bude stanovena na základě minitendru. 

 Zhotovitel bude fakturovat cenu nabídnutou v minitendru, která však nesmí překročit cenu 
 v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 

 
4.2 Cena bude fakturována po řádném předání a převzetí dodávky. Zhotovitel k dohodnuté ceně 
 připočte  DPH v souladu s platnými právními předpisy ke dni zdanitelného plnění. 
 
4.3 Faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, je splatná  do  

100 dnů od doručení objednateli. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu 
nebo dohodnuté touto smlouvou je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti  fakturu vrátit 
zhotoviteli. pro opravenou nebo novou fakturu běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího nového 
doručení objednateli. 

 
4.4 Závazek objednatele je splněn připsáním fakturované částky na účet zhotovitele uvedený 
 v záhlaví této smlouvy. 
 
 

Čl. 5 
Doba a místo pln ění 

 
5.1  Doba plnění bude stanovena podle výsledku minitendru a dána výrobním harmonogramem. 
 
 Místem plnění je sklad objednatele na adrese Expedice Academia, Rozvojová 135, 16000 Praha 6,   
            pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Náklady na dopravu mimo sklad objednatele budou    
            účtovány k tíži objednatele. 
 
5.2  Palety na kterých bude distribuováno zboží nebudou fakturovány současně s cenou díla, budou   
            vedeny evidenčně a vráceny objednatelem zhotoviteli do 30 dnů od data splnění dodávky dle   
            dodacího listu.  
 
 
 
 
 
 
 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 27 (z 29) 

Čl. 6 
Vlastnické právo a nebezpe čí škody 

 
Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází dohodu smluvních stran dnem řádného splnění závazku, tj. 
podpisem předávacího protokolu, ze kterého je patrné, že objednatel dodávku přejímá. 
 
 

Čl. 7 
Odpov ědnost za vady  

 
7.1  Reklamace množství a jakost výrobků uplatní objednatel písemně neprodleně po zjištění, nejpozději 

však do 10 dnů od dodání poslední části plnění dle dílčí smlouvy uzavřené na základě minitendru. 
Za písemnou reklamaci je považována i reklamace podaná elektronicky s dokladem o doručení. 

 
7.2 Zhotovitel reklamaci vyřídí nejpozději do 7 od jejího prokazatelného doručení zhotoviteli. 
 
7.3 Zhotovitel poskytuje záruční dobu 1 roku na skryté vady jednotlivých výtisků, tj. v této době je 

povinen vyměnit defektní výtisky, a to do 30 dnů od doručení reklamace, popř. poskytne v této lhůtě 
finanční náhradu.   

          
 

Čl. 8 
Smluvní pokuty 

 
8.1  Objednatel se zavazuje v případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny podle dílčí smlouvy 

 zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny plnění bez DPH, s jejímž zaplacením je 
 objednatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

 
8.2 V případě prodlení zhotovitele s plněním podle termínu podle dílčí smlouvy má objednatel vůči 

zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
 
8.3 Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokud se na náhradu škody nezapočítává. 
 
 

Čl. 9 
Odstoupení od smlouvy 

 
9.1 Smluvní strany dohodly, že objednatel je oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit bez 

jakýchkoliv sankcí pokud v důsledku změny příslušné kapitoly ve státním rozpočtu nebude možno 
dohodnutá plnění realizovat. 

  
9.2 Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 

oznámí zhotovitelům zda a v jakém rozsahu budou plnění podle této rámcové smlouvy realizována 
v následujícím roce. 

 
9.3  Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených obchodním 

 zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti 
 odstoupení od smlouvy zůstává nedotčeno. 

 
9.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této rámcové smlouvy či každé dílčí smlouvy v případě 

podstatného porušení podmínek této rámcové smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy. Za podstatné 
porušení podmínek se považuje zejména porušení povinností zhotovitele stanovené touto rámcovou 
smlouvou a současně marné uplynutí přiměřené lhůty poskytnuté objednatelem k její nápravě. 

 
9.5 Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné dne, kdy bude 

doručeno druhé smluvní straně. 
 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 28 (z 29) 

9.6 Pokud bude tato rámcové smlouva ukončena jen ve vztahu k některému zhotoviteli, zůstává i nadále 
platná ve vztahu ke zbývajícím zhotovitelům, pokud to není v rozporu s ust. § 89 odst. 7 ZVZ. 

 
 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1  Smluvní strany se podle ust. § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění  
 dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se bude řídit obchodním zákoníkem. 

10.2 Osoby oprávněné jednat za objednatele: 
 Osoby oprávněné jednat za zhotovitele: 
 
10.3 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 
10.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 
 
10.5 Tato rámcová smlouva je vyhotovena v počtu výtisků o jeden větší než je počet smluvních stran, 

protože objednatel obdrží 2 výtisky a každá ze smluvních stran po jednom výtisku. 
 
10.6 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených všemi 

smluvními stranami. 
 
10.7 Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejích podpisu smluvními stranami. 
 
objednatel      zhotovitel 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
 
 
 
……………………………………………………  ……………………………………………………. 
JUDr. Jiří Malý      jméno 
ředitel       funkce 
 
 
 
       V Praze dne 
 
 
 
 
 
       …………………………………………………… 
       jméno 
       funkce 
 
             
       V Praze dne 
 
 
        
 
 



Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., Národní 1009/ 3, Praha 1, PSČ 110 00, zapsaná rejstříku veřejných výzkumných 

 institucí vedeném ČR Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 60457856 strana 29 (z 29) 

 
       …………………………………………………….. 
       jméno 
       funkce 
 
 
 
       V Praze dne  
 
 
 
 
 
       ……………………………………………………… 
       jméno 
       funkce 
 


